
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

23.09.2019 № 1289 
 

г. Кирово-Чепецк 

О внесении и утверждении изменений в муниципальную программу 

«Переселение граждан, проживающих на территории муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, из аварийного 

жилищного фонда» 

В соответствии с постановлением администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 30.03.2017 № 337 

«О разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных 

программ муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области» администрация муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести и утвердить изменения в муниципальную программу 

«Переселение граждан, проживающих на территории муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, из аварийного 

жилищного фонда», утвержденную постановлением администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 

14.09.2016 № 1063 (с изменениями, внесенными и утвержденными 

постановлениями администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области от 14.08.2017 № 841, от 09.10.2017 № 

1100, от 23.10.2017 № 1185, от 13.11.2017 № 1330, от 01.02.2018 № 127, от 

10.04.2018 № 373, от 25.04.2018 № 426, от 25.07.2018 № 794, от 10.08.2018 № 

858, от 08.11.2018 № 1221, от 03.12.2018 № 1338, от 29.12.2018 № 1512, от 



29.03.2019 № 423, от 07.05.2019 № 606, от 11.07.2019 № 916) (далее –

программа): 

1.1. Таблицу 2 раздела 4 «Обобщенная характеристика мероприятий му-

ниципальной программы» программы изложить в следующей редакции: 

Таблица 2 
Решаемая задача Перечень  мероприятий 

Рациональное планирование терри-

тории, обеспечение населения до-

ступным и качественным жильем   

Приобретение жилых помещений в многоквартирных 

домах (в том числе в многоквартирных домах, строи-

тельство которых не завершено, включая многоквар-

тирные дома, строящиеся (создаваемые) с привлечени-

ем денежных средств граждан и (или) юридических 

лиц) или в домах, указанных в пункте 2 части 2 статьи 

49 Градостроительного кодекса Российской Федера-

ции, предназначенных для расселения граждан 

Предоставление свободных муниципальных жилых 

помещений по договорам социального найма гражда-

нам, переселяемым из занимаемых по договорам соци-

ального найма жилых помещений в аварийных много-

квартирных домах 

Предоставление муниципальных жилых помещений по 

договорам социального найма гражданам, переселяе-

мым из занимаемых по договорам социального найма 

жилых помещений в аварийных многоквартирных до-

мах, из числа переведенных в жилые помещения не-

жилых помещений в результате проведения перепла-

нировки и переоборудования нежилых помещений 

(реконструкции зданий)  

Оценка рыночной стоимости жилых помещений, в це-

лях переселения граждан из аварийного жилищного 

фонда, в соответствии со статьей 32 Жилищного Ко-

декса Российской Федерации 

Выкуп изымаемых жилых помещений (выплата лицам, 

в чьей собственности находятся жилые помещения, 

входящие в аварийный жилищный фонд, возмещения 

за изымаемые жилые помещения в соответствии со 

статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федера-

ции) 

Изъятие земельных участков, на ко-

торых расположены аварийные 

многоквартирные дома для муни-

ципальных нужд и снос аварийных 

многоквартирных домов. 

Заключение муниципального контракта по сносу ава-

рийных многоквартирных домов (в том числе на вы-

полнение проекта организации работ по сносу аварий-

ных многоквартирных домов) и определение целей и 

порядка дальнейшего использования освободившихся 

земельных участков  

 

1.2. Наименование мероприятия 1.4. «Оценка рыночной стоимости жи-

лых помещений, входящих в аварийный жилищный фонд, находящихся в 

consultantplus://offline/ref=7D1C62DD31B1DF65DF6C36A23D0189DC259733797327EF4897C7BE24DF0218346CBC3A76D34D1D52iDtBN
consultantplus://offline/ref=7D1C62DD31B1DF65DF6C36A23D0189DC259733797327EF4897C7BE24DF0218346CBC3A76D34D1D52iDtBN
consultantplus://offline/ref=C8EECD1A40FE668F5E4941C3143ECB5AEC7572F0B90DA514D1D64290B07ED1F0DC4D4429829AFB216Aw2N


собственности граждан на территории муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области, с учетом стоимости долей в праве об-

щей долевой собственности на общее имущество собственников многоквар-

тирного дома, в том числе на земельный участок, на котором расположен 

многоквартирный дом» Приложения 2 программы изложить в следующей 

редакции:  

«1.4. Оценка рыночной стоимости жилых помещений, в целях пересе-

ления граждан из аварийного жилищного фонда, в соответствии со статьей 

32 Жилищного Кодекса Российской Федерации.». 

          2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального образования «Город Ки-

рово-Чепецк» Кировской области Д. В. Копосова. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального 

опубликования. 

Глава администрации 

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области 

 

 

 

                                М.А. Шинкарёв 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Зузанова Оксана Валерьевна 

8 83361 4-32-41 


